
BROJ: 32 Sisak, 28. listopada 2020. GODINA XXVII

2020.

ISSN 1332-5655

S A D R Ž A J
GRAD SISAK 

AKTI GRADONAČELNICE

18. Rješenje o imenovanju privremenog 
skrbnika 1421

19. Rješenje o imenovanju privremenog 
skrbnika 1422

GRAD SISAK
AKTI GRADONAČELNICE

18.
Na temelju članka 31. Zakona o zaštiti i očuvanju 

kulturnih dobara (»Narodne novine«, broj 69/99, 151/03, 
157/03, 100/04,  87/09, 88/10, 61/11, 25/12, 136/12, 
157/13, 152/14 , 98/15, 44/17, 90/18, 32/20 i 62/20) 
i članka 22. Statuta Grada Siska (»Službeni glasnik 
Sisačko-moslavačke županije«, broj 12/09, 16/10, 
9/11, 18/12, 4/13, 6/13 - pročišćeni tekst, 14/14, 9/15, 
10/16, 6/18, 18/18 - pročišćeni tekst, 4/20) u postupku 
pokrenutom temeljem zahtjeva Ministarstva kulture i 
medija Republike Hrvatske, Uprave za zaštitu kultur-
ne baštine, Konzervatorskog odjela u Sisku KLASA: 
612-08/20-01/1930, URBROJ: 532-04-02-04/1-20-3 
za imenovanje privremenog skrbnika, gradonačelnica 
Grada Siska donosi

R J E Š E N J E

1. 	AV Sisak (OIB 85017926118) iz Siska, Ivane 
Brlić Mažuranić 20, imenuje se privremenim 
skrbnikom (u nastavku teksta: privremeni skrb-
nik) kulturnom dobru - građevina u Sisku, S. i 
A. Radića 1, k.č.br. 1180/3, k.o. Sisak Stari. 

Predmetna zgrada nalazi se unutar zaštićene 
zone Kulturno - povijesne cjeline grada Siska 
upisane u Registar kulturnih dobara RH pod 
brojem Z-3410 (Rješenje - Klasa: UP/I-612-
08/04-01-06/184 od 23. 3. 2006.) i unutar 
Arheološke zone Segestica - Siscia upisane u 
Registar kulturnih dobara RH pod brojem Z-2767 
(Rješenje - Klasa: UP/I-612-08/04-01-06/184 
od 23. 3. 2006.).

2. 	Suvlasnici predmetne građevine su LINE d.o.o. 
iz Siska, Antonija Paljuši iz Siska, Igor Stoja-
nović iz Siska, Ivan Marković iz Petrinje, Ljuba 
Čizmić iz Mečenčana, Dragan Crnković iz Gline 
i Ivan Marković iz Siska te Republika Hrvatska 
(u nastavku teksta: vlasnik).

3. 	Privremeni skrbnik iz članka 1. izreke ovog Rje-
šenja dužan je za račun i na trošak vlasnika iz 
članka 2. izreke ovog Rješenja poduzimati sve 
mjere zaštite i očuvanja predmetnog kulturnog 
dobra koje mu odredi nadležno tijelo - Ministarstva 
kulture Republike Hrvatske, Uprave za zaštitu 
kulturne baštine, Konzervatorski odjel u Sisku.



Stranica 1422 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 32/2020.

4. 	Vlasnik je dužan omogućiti slobodan ulaz i 
pristup u kulturno dobro, navedeno u članku 1. 
izreke ovog Rješenja, privremenom skrbniku i 
drugim osobama koje on odredi za provedbu 
ovog Rješenja.

5. 	Naknadu za rad privremenog skrbnika i troškove 
provedenih mjera zaštite kulturnog dobra, iz 
članka 1. izreke ovog Rješenja, dužan je pod-
miriti vlasnik iz članka 2. izreke ovog Rješenja. 
Iznos navedene naknade i troškova će naknadno 
posebnim rješenjem utvrditi gradonačelnica 
Grada Siska.

6. 	Za osiguranje naplate troškova skrbništva i 
troškova provedenih mjera zaštite na kulturnom 
dobru iz članka 1. izreke ovog Rješenja osniva 
se zakonsko založno pravo u korist Grada Siska.

7. 	Ovo Rješenje objavit će se u »Službenom gla-
sniku Sisačko-moslavačke županije«.

O b r a z l o ž e n j e

Građevina u Sisku, S. i A. Radića 1, k.č.br. 1180/3, 
k.o. Sisak Stari nalazi se unutar zaštićene zone 
Kulturno - povijesne cjeline grada Siska upisane u 
Registar kulturnih dobara RH pod brojem Z-3410 
(Rješenje - Klasa: UP/I-612-08/04-01-06/184 od  
23. 3. 2006.) i unutar Arheološke zone Segestica - Siscia 
upisane u Registar kulturnih dobara RH pod brojem 
Z-2767 (Rješenje - Klasa: UP/I-612-08/04-01-06/184 
od 23. 3. 2006.).

Ministarstvo kulture i medija Republike Hrvatske, 
Uprave za zaštitu kulturne baštine, Konzervatorskog 
odjela u Sisku je dopisom KLASA: 612-08/20-01/1930, 
URBROJ: 532-04-02-04/1-20-3 zatražilo imenovanje 
privremenog skrbnika kulturnom dobru za predmetnu 
građevinu.

Člankom 20. Zakona o zaštiti i očuvanju kulturnih 
dobara (»Narodne novine«, broj 69/99, 151/03, 157/03, 
100/04, 87/09, 88/10, 61/11, 25/12, 136/12, 157/13, 
152/14, 98/15, 44/17, 90/18, 32/20 i 62/20 - u nastavku 
teksta: Zakon) propisano je da je vlasnik kulturnog 
dobra, između ostalog, obvezan postupati s kulturnim 
dobrom s dužnom pažnjom, a osobito ga čuvati i re-
dovito održavati te suglasno pravilima konzervatorske 
struke provoditi mjere zaštite propisane Zakonom.

Člankom 31. stavkom 1. Zakona, između ostalog, 
propisano je da kad nadležno tijelo utvrdi da vlasnik 
ne postupa sukladno odredbama tog Zakona ili ne 
postupa s dužnom pažnjom, te ako prijeti opasnost od 
oštećenja ili uništenja kulturnog dobra, gradonačelnik 
na čijem se području kulturno dobro nalazi na prijedlog 
nadležnog tijela dužan je imenovati kulturnom dobru 
privremenog skrbnika.

Slijedom navedenog, valjalo je odlučiti kao u izreci 
ovog Rješenja.

Uputa o pravnom lijeku:

Protiv ovog Rješenja sukladno članku 78. stavak 
4. Zakona može se podnijeti žalba Povjerenstvu za 
žalbe pri Ministarstvu kulture Republike Hrvatske u 
roku od 15 dana od dana dostave Rješenja. Žalba 
se predaje putem Grada Siska, Upravnog odjela za 
prostorno uređenje i zaštitu okoliša.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 
GRAD SISAK

GRADONAČELNICA

KLASA: UP/I-080-09/20-02/1
URBROJ: 2176/05-01/1-20-04
Sisak, 27. listopada 2020.

Gradonačelnica
Kristina Ikić Baniček, v.r.

19.
Na temelju članka 31. Zakona o zaštiti i očuvanju 

kulturnih dobara (»Narodne novine«, broj 69/99, 151/03, 
157/03, 100/04,  87/09, 88/10, 61/11, 25/12, 136/12, 
157/13, 152/14, 98/15, 44/17, 90/18, 32/20 i 62/20) 
i članka 22. Statuta Grada Siska (»Službeni glasnik 
Sisačko-moslavačke županije«, broj 12/09, 16/10, 
9/11, 18/12, 4/13, 6/13 - pročišćeni tekst, 14/14, 9/15, 
10/16, 6/18, 18/18 - pročišćeni tekst, 4/20) u postupku 
pokrenutom temeljem zahtjeva Ministarstva kulture i 
medija Republike Hrvatske, Uprave za zaštitu kultur-
ne baštine, Konzervatorskog odjela u Sisku KLASA: 
612-08/20-01/1870, URBROJ: 532-04-02-04/1-20-2 
za imenovanje privremenog skrbnika, gradonačelnica 
Grada Siska donosi

R J E Š E N J E

1. 	AV Sisak (OIB 85017926118) iz Siska, Ivane 
Brlić Mažuranić, imenuje se privremenim skrb-
nikom (u nastavku teksta: privremeni skrbnik) 
kulturnom dobru - građevina u Sisku, Trg bana 
Josipa Jelačića 3, k.č.br. 1293, k.o. Sisak Stari. 
Predmetna zgrada nalazi se unutar zaštićene 
zone Kulturno - povijesne cjeline grada Siska 
upisane u Registar kulturnih dobara RH pod 
brojem Z-3410 (Rješenje - Klasa: UP/I-612-
08/04-01-06/184 od 23. 3. 2006.) i unutar 
Arheološke zone Segestica - Siscia upisane u 
Registar kulturnih dobara RH pod brojem Z-2767 
(Rješenje - Klasa: UP/I-612-08/04-01-06/184 od  
23. 3. 2006.)

2. 	Suvlasnici predmetne građevine su Meho Velić 
iz Mošćenice, Grad Sisak, Đuro Rabatić i Milica 
Rabatić iz Siska, Ljubica Petrović iz Siska, Ana 
Lončar iz Siska, Željko Krapljan i Željka Krapljan 
iz Siska i Ivan Kiš iz Siska (u nastavku teksta: 
vlasnik).



Stranica 1423Broj 32/2020. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

3. 	Privremeni skrbnik iz članka 1. izreke ovog rje-
šenja dužan je za račun i na trošak vlasnika iz 
članka 2. izreke ovog Rješenja poduzimati sve 
mjere zaštite i očuvanja predmetnog kulturnog 
dobra koje mu odredi nadležno tijelo - Ministarstva 
kulture Republike Hrvatske, Uprave za zaštitu 
kulturne baštine, Konzervatorski odjel u Sisku.

4.	 Vlasnik je dužan omogućiti slobodan ulaz i 
pristup u kulturno dobro, navedeno u članku 1. 
izreke ovog Rješenja, privremenom skrbniku i 
drugim osobama koje on odredi za provedbu 
ovog Rješenja.

5. 	Naknadu za rad privremenog skrbnika i troškove 
provedenih mjera zaštite kulturnog dobra, iz 
članka 1. izreke ovog Rješenja, dužan je pod-
miriti vlasnik iz članka 2. izreke ovog Rješenja. 
Iznos navedene naknade i troškova će naknadno 
posebnim rješenjem utvrditi gradonačelnica 
Grada Siska.

6. 	Za osiguranje naplate troškova skrbništva i 
troškova provedenih mjera zaštite na kulturnom 
dobru iz članka 1. izreke ovog Rješenja osniva 
se zakonsko založno pravo u korist Grada Siska.

7. 	Ovo Rješenje objavit će se u »Službenom gla-
sniku Sisačko-moslavačke županije«.

O b r a z l o ž e n j e

Građevina u Sisku, Trg bana Josipa Jelačića 3, 
k.č.br. 1293, k.o. Sisak Stari nalazi se unutar zašti-
ćene zone Kulturno - povijesne cjeline grada Siska 
upisane u Registar kulturnih dobara RH pod brojem 
Z-3410 (Rješenje - Klasa: UP/I-612-08/04-01-06/184 
od 23.3.2006.) i unutar Arheološke zone Segestica - 
Siscia upisane u Registar kulturnih dobara RH pod 
brojem Z-2767 (Rješenje - Klasa: UP/I-612-08/04-01-
06/184 od 23. 3. 2006.)

Ministarstvo kulture i medija Republike Hrvatske, 
Uprave za zaštitu kulturne baštine, Konzervatorskog 
odjela u Sisku je dopisom KLASA: 612-08/20-01/1870, 
URBROJ: 532-04-02-04/1-20-2 zatražilo imenovanje 
privremenog skrbnika kulturnom dobru za predmetnu 
građevinu.

Člankom 20. Zakona o zaštiti i očuvanju kulturnih 
dobara (»Narodne novine«, broj 69/99, 151/03, 157/03, 
100/04, 87/09, 88/10, 61/11, 25/12, 136/12, 157/13, 
152/14, 98/15, 44/17, 90/18, 32/20 i 62/20 - u nastavku 
teksta: Zakon) propisano je da je vlasnik kulturnog 
dobra, između ostalog, obvezan postupati s kulturnim 
dobrom s dužnom pažnjom, a osobito ga čuvati i re-
dovito održavati te suglasno pravilima konzervatorske 
struke provoditi mjere zaštite propisane Zakonom.

Člankom 31. stavkom 1. Zakona, između ostalog, 
propisano je da kad nadležno tijelo utvrdi da vlasnik 
ne postupa sukladno odredbama tog Zakona ili ne 
postupa s dužnom pažnjom, te ako prijeti opasnost od 
oštećenja ili uništenja kulturnog dobra, gradonačelnik 
na čijem se području kulturno dobro nalazi na prijedlog 
nadležnog tijela dužan je imenovati kulturnom dobru 
privremenog skrbnika.

Slijedom navedenog, valjalo je odlučiti kao u izreci 
ovog Rješenja.

Uputa o pravnom lijeku:
Protiv ovog Rješenja sukladno članku 78. stavak 4. 

Zakona može se podnijeti žalba Povjerenstvu za žalbe 
pri Ministarstvu kulture Republike Hrvatske u roku od 
15 dana od dana dostave rješenja. Žalba se predaje 
putem Grada Siska, Upravnog odjela za prostorno 
uređenje i zaštitu okoliša.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 
GRAD SISAK

GRADONAČELNICA

KLASA: UP/I-080-09/20-02/1
URBROJ: 2176/05-01/1-20-02
Sisak, 9. listopada 2020.

Gradonačelnica
Kristina Ikić Baniček, v.r.



Stranica 1424 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 32/2020.

»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije« službeno je glasilo Sisačko-moslavačke županije. Uredništvo: 
Sisak, Stjepana i Antuna Radića 36. Glavni i odgovorni urednik - Vesna Krnjaić, dip. iur., pročelnica Stručne službe za 
poslove Skupštine i opće poslove  - telefon (044) 550-203, telefaks (044) 524-144. List izlazi prema potrebi. Pretplata 
za 2020. godinu iznosi 100,00 kuna + PDV i uplaćuje se na IBAN: HR9123400091110011107 »Glasila« d.o.o.  
Petrinja, D. Careka 2/1. Tehnički uređuje i tiska: »Glasila« d.o.o. Petrinja, D. Careka 2/1, tel: (044) 815-138,  
(044) 813-979, www.glasila.hr, e-mail: glasila@glasila.hr. Svi brojevi objavljeni su i na Internetu: www.glasila.hr.


